

Tommerup Turistfart A/S
Ellehaven 19, 5690 Tommerup

Årsrapport for
1. oktober 2021 - 30. september 2022

CVR-nr. 27 69 36 87

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2022.

Hans Nørregaard Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tommerup Turistfart A/S Ellehaven 19 5690 Tommerup
	CVR-nr.: 27 69 36 87
	Hjemsted: Tommerup
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Ove Jakobsen, formand Jane Lizzi Andersen Hans Nørregaard Pedersen
Direktion	Hans Nørregaard Pedersen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift af vognmandsforretning med rute- og turistikørsel i ind- og udland, samt autoværksted.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.642.991 kr. mod 1.625.212 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 117.578 kr. mod 339.747 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	1.642.991	1.625.212
2 Personaleomkostninger	-807.936	-544.509
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-634.632	-557.524
Driftsresultat	200.423	523.179
Andre finansielle indtægter	96	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-49.521	-87.642
Resultat før skat	150.998	435.537
Skat af årets resultat	-33.420	-95.790
Årets resultat	117.578	339.747
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	117.578	339.747
Disponeret i alt	117.578	339.747

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	511.150	551.174
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.376.057	1.966.002
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.887.207</u>	<u>2.517.176</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.887.207</u>	<u>2.517.176</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	298.804	282.467
Varebeholdninger i alt	<u>298.804</u>	<u>282.467</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	222.709	215.535
Andre tilgodehavender	32.417	174.478
Tilgodehavender i alt	<u>255.126</u>	<u>390.013</u>
Likvide beholdninger	<u>183.246</u>	<u>21.407</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>737.176</u>	<u>693.887</u>
Aktiver i alt	<u>2.624.383</u>	<u>3.211.063</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	433.635	316.057
	Egenkapital i alt	<u>933.635</u>	<u>816.057</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	47.141	13.721
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>47.141</u>	<u>13.721</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	121.455	105.239
	Leasingforpligtelser	384.504	702.896
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>505.959</u>	<u>808.135</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	517.741	803.303
	Gæld til pengeinstitutter	0	357.819
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	207.212	99.469
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	183.892	133.892
	Selskabsskat	5.709	5.709
	Anden gæld	223.094	172.958
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.137.648</u>	<u>1.573.150</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.643.607</u>	<u>2.381.285</u>
	Passiver i alt	<u>2.624.383</u>	<u>3.211.063</u>

1 Særlige poster

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	500.000	-23.690	476.310
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>339.747</u>	<u>339.747</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	316.057	816.057
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>117.578</u>	<u>117.578</u>
	<u>500.000</u>	<u>433.635</u>	<u>933.635</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Indtægter:		
Kompensation for omsætningstab	0	119.452
Kompensation for faste omkostninger	<u>0</u>	<u>584.900</u>
	<u>0</u>	<u>704.352</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	<u>0</u>	<u>704.352</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>704.352</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	709.880	482.289
Pensioner	81.285	52.896
Andre omkostninger til social sikring	10.759	6.649
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>6.012</u>	<u>2.675</u>
	<u>807.936</u>	<u>544.509</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>49.521</u>	<u>87.642</u>
	<u>49.521</u>	<u>87.642</u>

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	140.455	19.000	121.455	0
Leasingforpligtelser	883.245	498.741	384.504	0
	<u>1.023.700</u>	<u>517.741</u>	<u>505.959</u>	<u>0</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 140 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 511 t.kr.

Til sikkerhed for gæld i pengeinstitutter har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt nominelt 300 t.kr. der giver sikkerhed i ovenstående grunde og bygninger. Den bogførte værdi udgør 511 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 1.041 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2022 udgør 883 t.kr.

Under likvidebeholdninger indgår en spærret konto med i alt 12 t.kr.
